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/Podmioty zainteresowane zawarciem
umowy koncesji/

W nawigzaniu do zlozonych wnioskdw o wyjasnienia oraz zgodnie z zapisami sekcji Ill

ogloszenia o koncesji, Koncesjodawca przekazuje odpowiedzi na pytania.

Lp.

Pytania

Odpowiedzi

Zgodnie z punktem [11.3.1. pkt 5 Ogtoszenia,
Oferent w celu potwierdzenia spetniania
warunkéw udziatu w postepowaniu zobo-
wigzany bedzie ztozy¢ kopie umdw lub po-
rozumien zawartych z organizacjami karto-
wymi Visa i Mastercard, potwierdzajgce
uprawnienie Oferenta do obstugi i rozlicza-
nia transakcji bezgotéwkowych dokona-
nych kartami ptatniczymi tych organizacji.
(...) nie jest bezposrednim cztonkiem ww.
organizacji kartowych, jako tzw. Acquirer w
rozumieniu regulacji Visa i Mastercard i nie
posiada uméw zawartych z tymi organiza-
cjami, ale na podstawie uméw zawartych z
bezposrednimi cztonkami tych systeméw,
jako tzw. integrator ptatnosci (PSP — Pay-
ment Service Provider), jest uprawniony do
oferowania akceptantom we witasnym
imieniu ustug zwigzanych z obstugg i rozli-
czaniem transakcji dokonanych kartami
pfatniczymi. Majgc na uwadze rodzaj
Swiadczonych ustug, (...) zostat zarejestro-
wany w organizacji Mastercard, jako ,Pay-
ment Facilitator" a w organizacji Visa, jako
»Member Agent".

W zwigzku z powyiszym zwracamy sie z
prosbg o wyjasnienie, czy posiadanie umdw
zawartych bezposrednio z Visa i Mastercard
jest wytgcznym sposobem potwierdzenia
uprawnienia Oferenta do obstugi i rozlicza-

Koncesjodawca wyjasnia, ze posiadanie umoéw
zawartych bezposrednio z Visa i Mastercard nie
jest jedynym sposobem potwierdzenia upraw-
nienia Oferenta do obstugi i rozliczania transakgji
bezgotéwkowych dokonanych kartami ptatni-
czymi. Koncesjodawca dopuszcza zawarcie
Umowy koncesji z podmiotem, ktéry bedac In-
stytucjg Ptatnicza wykaze, ze obstuguje i rozlicza
transakcje dokonywane kartami pfatniczymi
systemow Visa i Mastercard.

Wobec powyziszego, punkt 111.3.1.5 Ogfoszenia
zostaje zmieniony i uzyskuje nastepujgce
brzmienie:

"5) Kopie umoéw lub porozumien zawartych bez-
posrednio z organizacjami kartowymi Visa i Ma-
stercard, lub innych dokumentdw, potwierdzajg-
cych faktyczne uprawnienie Kandydata/Oferenta
do obstugi i rozliczania transakcji bezgotéwko-
wych dokonanych kartami ptatniczymi tych or-
ganizacji  kartowych. Przy czym, Kandy-
dat/Oferent moze zamaskowac¢ warunki komer-
cyjne przedmiotowych umow, porozumien lub
innych dokumentéw, w tym w szczegdlnosci
warunki finansowe, w sposob uniemozliwiajgcy
ich odczytanie. W odniesieniu do umoéw lub po-
rozumienn zawartych bezposrednio z organiza-
cjami kartowymi Visa i Mastercard, Kandy-
dat/Oferent w zadnym wypadku nie moze zama-
skowaé w kopii ww. umow lub porozumien po-
stanowienn wykazujgcych, ze Kandydat/Oferent
Swiadczy ustugi na rzecz wystawcow kart ptatni-
czych, to jest, w szczegdlnosci oznaczenia stron




Lp.

Pytania

Odpowiedzi

nia transakcji bezgotéwkowych dokona-
nych kartami ptatniczymi? Innymi stowy,
czy posiadanie statusu Acquirera, jest wa-
runkiem koniecznym udziatu w Postepowa-
niu, czy tez dopuszcza sie zawarcie Umowy
koncesji z podmiotem, ktory bedac Krajowa
Instytucja Pfatnicza wykaze, ze obstuguje
karty ptatnicze systemoéw Visa i Mastercard,
na podstawie bezposrednimi
cztonkami tych organizacji (Acquirerami),
pod warunkiem spetfniania pozostatych
wymogdw, o ktérych mowa w Ogtoszeniu.

uméw z

umowy oraz przedmiotu umowy lub porozumie-
nia. Kandydat/Oferent nie moze zamaskowa¢ w
innych dokumentach, o ktérych mowa w niniej-
szym punkcie postanowiern wykazujgcych, ze
faktycznie posiada uprawnienia do obstugi kart
ptatniczych systemu Visa i Mastercard."

Zgodnie z punktem II1.3.3. Ogtoszenia, wa-
runkiem zawarcia Umowy koncesji z wy-
branym juz Oferentem bedzie przedtozenie
polisy ubezpieczeniowej na ubezpieczenie
od odpowiedzialnosci cywilnej wytgcznie z
tytutu zobowigzan Operatora
wynikajgcych z Umowy koncesji, o wartosci
nie mniejszej nit 20.000.000,00 zt. W dal-
szej czesci nin. punktu wskazano, ze w
przypadku braku polisy, Oferent bedzie
mogt ztozy¢ inny dokument potwierdzajacy,
ze Oferent jest ubezpieczony od odpowie-
dzialnosci cywilnej. W zwigzku z powyzszym
zwracamy sie z wnioskiem o:

Ptatnosci

1. Potwierdzenie, ze posiadanie polisy
zabezpieczajacej wytacznie zobowia-
zania wynikajgce z Umowy koncesji (i
zadnej innej umowy), nie jest wa-
runkiem koniecznym zawarcia Umo-
wy koncesji, o ktdrej mowa w Ogto-
szeniu,

2. Wyjasnienie, jakie wymagania powi-
nien spetnia¢ wspomniany ,inny do-
kument" potwierdzajacy, ze Oferent
jest ubezpieczony od odpowiedzial-
nosci cywilnej, aby spetniat kryte-
rium nalezytego zabezpieczenia wy-
konywania Umowy koncesji, w
szczegolnosci, jaka powinna byé wy-
soko$¢ sumy ubezpieczenie oraz za-
kres ochrony ubezpieczeniowej.

Odnosnie pytania postawionego w pkt. 1 powy-
zej, Koncesjodawca wyjasnia, ze posiadanie poli-
sy ubezpieczeniowej zabezpieczajacej wytacznie
zobowigzania wynikajgce z Umowy koncesji (i
zadnej innej umowy) bedzie warunkiem ko-
niecznym zawarcia Umowy koncesji.

Odnosnie pytania postanowionego w pkt. 2 po-
wyzej, Koncesjodawca wyjasnia, ze szczegdtowe
wymagania dotyczace przedmiotowego ubez-
pieczenia, w szczegdlnosci: okres jego obowia-
zywania, szczegdtowe warunki ubezpieczenia,
zostang podane w OWK i Umowie koncesji.
Przez inny dokument potwierdzajacy, ze Opera-
tor Ptatnosci jest ubezpieczony nalezy w szcze-
golnosci rozumieé zaswiadczenie od ubezpieczy-
ciela, certyfikat poswiadczajacy, ze Operator
Ptatnosci jest ubezpieczony. Suma ubezpieczenia
wynosi nie mniej niz 20.000.000 zt (dwadziescia
milionéw ztotych).




"KONCESJODAWCA MOZE UDZIELAC
ODPOWIEDZI na pytania Zainteresowanych
Podmiotow dotyczqce tresci niniejszego
Ogtoszenia o koncesji. Tres¢ wniosku o wy-
jasnienie tresci niniejszego Ogtoszenia o
koncesji oraz odpowiedZ na wniosek Konce-
sjodawca zamiesci na stronie internetowej
pod adresem
http://ms.gov.pl/pl/ogloszenia/, bez ujaw-
niania Zrédfa wniosku, przekazujgc jedno-
odpowied?
Podmiotowi."

czesnie Zainteresowanemu

Prosze o wskazanie ww. miejsca.

Koncesjodawca opublikuje odpowiedzi na stro-
nie internetowe;j
http://ms.gov.pl/pl/ogloszenia/news,7545,0glos
zenie-o-koncesji-na-swiadczenie-uslug.html

Prosze réwniez o odpowiedZ i wskazanie
daty, od kiedy, do kiedy powinna obowia-
zywac polisa ubezpieczeniowa? W ogtosze-
niu piszg Panstwo, ze: "Podmiot zaintere-
sowany zawrze umowe z TU na ubezpiecze-
nie od odpowiedzialnosci cywilnej z tyt.
zobowigzan Operatora Pfatnosci wynikajq-
cy z Umowy koncesji i bedzie posiadat przez
caty okres obowiqzywania umowy koncesji
wazng polise od odpowiedzialnosci cywil-
nej, ktéra bedzie obejmowata wytgcznie
dziatania Operatora Ptatnosci zwigzane z
wykonywaniem przedmiotu Umowy konce-
sji, o wartosci
20.000.000,00zt.
zawrze¢ Umowe koncesji w grudniu 2015 r.,
tak, aby po przeprowadzeniu stosownych
testow integracyjnych mozliwe byto swiad-
czenie ustug przez Operatora Ptatnosci w
terminie zaktadanym przez Koncesjodawce,
tj od dnia 01 stycznia 2016 roku. Ustugi
Operatora Pfatnosci stanowigce przedmiot
koncesji bedqg swiadczone nieprzerwalnie
przez okres 12 miesiecy od momentu za-
koriczenia testow integracyjnych."

nie  mniejszej  niz

Koncesjodawca planuje

Nie okreslajg Panstwo, zatem jednoczesnie,
z jakg datg powinno by¢ ubezpieczenie OC.

Koncesjodawca wyjasnia, ze ubezpieczenie OC
powinno obowigzywaé od daty zawarcia przez
strony Umowy koncesji. Stad Koncesjodawca
oczekuje, ze Operator Ptatnosci, ktérego oferta
zostanie wybrana jako oferta najkorzystniejsza,
zawrze stosowng umowe z TU na ubezpieczenie
od odpowiedzialnosci cywilnej z tyt. zobowigzan
Operatora Ptatnosci wynikajagcych z Umowy
koncesji po wyborze jego oferty jako najkorzyst-
niejszej a przed zawarciem Umowy koncesji.
Niemniej jednak szczegdétowe wymagania doty-
czace przedmiotowego ubezpieczenia, w szcze-
gblnosci: okres jego obowigzywania, szczegoto-
we warunki ubezpieczenia, zostang podane w
OWK i Umowie koncesji.

Prosze o informacje, jakie konkretnie do-
kumenty zwigzane z Miedzynarodowymi
Organizacjami Pfatniczymi wskaza¢ powin-
ny formy procesujgce ptatnosci on-line? Z
uwagi na specyfike branzy niemozliwe jest
wspotpracowanie z  Miedzynarodowymi

Koncesjodawca dopuszcza przedstawienie przez
Zainteresowane Podmioty, zamiast kopii umow
lub porozumien, o ktérych mowa w pkt. 111.3.1.5.
Ogtoszenia innych dokumentéw, ktore beda
faktycznie wykazywaty uprawnienia danego
podmiotu do obstugi i rozliczania transakcji do-
konanych kartami ptatniczymi systemow Visa i




Organizacjami Ptatniczymi bez posiadania
statusu Agenta Rozliczeniowego oraz nada-
nego przez Komisje Nadzoru Finansowego
statusu Krajowej Instytucji Ptatniczej. Orga-
nizacje procesujace i rozliczajgce ptatnosci
on-line nie zawierajg dedykowanych umoéw
z Miedzynarodowymi Organizacjami Ptatni-
czymi, dlatego prosze o informacje, jakie
dokumenty w tym przypadku sg wymaga-
ne?

Mastercard.

Wobec powyzszego, punkt 111.3.1.5 Ogtoszenia
zostaje zmieniony i uzyskuje nastepujace
brzmienie:

"5) Kopie umow lub porozumien zawartych bez-
posrednio z organizacjami kartowymi Visa i Ma-
stercard, lub innych dokumentdw, potwierdzajq-
cych faktyczne uprawnienie Kandydata/Oferenta
do obstugi i rozliczania transakcji bezgotdwko-
wych dokonanych kartami ptatniczymi tych or-
ganizacji  kartowych. Przy czym, Kandy-
dat/Oferent moze zamaskowac warunki komer-
cyjne przedmiotowych umdw, porozumien lub
innych dokumentéw, w tym w szczegdlnosci
warunki finansowe, w sposéb uniemozliwiajgcy
ich odczytanie. W odniesieniu do umdéw lub po-
rozumienn zawartych bezposrednio z organiza-
cjami kartowymi Visa | Mastercard, Kandy-
dat/Oferent w zadnym wypadku nie moze zama-
skowaé w kopii ww. umow lub porozumien po-
stanowienn wykazujgcych, ze Kandydat/Oferent
Swiadczy ustugi na rzecz wystawcow kart ptatni-
czych, to jest, w szczegdlnosci oznaczenia stron
umowy oraz przedmiotu umowy lub porozumie-
nia. Kandydat/Oferent nie moze zamaskowac w
innych dokumentach, o ktérych mowa w niniej-
szym punkcie postanowiern wykazujgcych, ze
faktycznie posiada uprawnienia do obstugi kart
ptatniczych systemu Visa i Mastercard."

Uprzejmie prosze o przestanie wzoru
umowy koncesji lub chociaz zakresu
zobowigzan, ktére winny zostaC objete
polisg OC.

Szczegdtowy zakres i warunki ubezpieczenia
zostang udostepnione Zainteresowanym Pod-
miotom wraz z Umowa koncesji na etapie poz-
niejszym postepowania.




